
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 산림관리과 ~ 산림관리과

부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림휴양시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림관리과 7,074,356 6,304,892 769,464

국          2,732,317 2,326,720 405,597

균            128,603 128,603 0

도            878,130 773,822 104,308

시          3,335,306 3,075,747 259,559

임업 경쟁력 강화 6,921,750 6,162,446 759,304

국          2,731,197 2,325,600 405,597

균            128,603 128,603 0

도            877,626 773,318 104,308

시          3,184,324 2,934,925 249,399

산림휴양시설 조성 및 관리 17,364 20,000 △2,636

치악산자연휴양림관리 17,364 20,000 △2,636

401 시설비및부대비 17,364 20,000 △2,636

01 시설비 17,364 20,000 △2,636

  ○치악산자연휴양림내 파고라설치
               17,364             20,000          △2,636      경정 17,364,000원

산림기반조성 및 소득지원 344,792 336,141 8,651

국            119,584 119,584 0

도             37,487 37,487 0

시            187,721 179,070 8,651

독림가 및 임업후계자 육성 0 600 △600

301 일반보상금 0 600 △600

10 행사실비보상금 0 600 △600

  ○독림가 및 임업후계자 교육                     0                600            △600  경정 0원

공유재산(시유림)관리 30,553 9,000 21,553

401 시설비및부대비 21,553 0 21,553

01 시설비 21,553 0 21,553

  ○분묘이전비보상(분묘 7기)                21,553                  0           21,553  21,553,000원*1식

공동산림사업 69,698 82,000 △12,302

401 시설비및부대비 69,698 82,000 △12,302

01 시설비 69,698 82,000 △12,302

  ○매화나무식재(호저면 매호리)
               69,698             82,000         △12,302      경정 69,698,000원

산림자원보호 2,461,736 2,230,496 231,240

국            414,834 322,338 92,496

도            365,075 323,452 41,623

시          1,681,827 1,584,706 97,121

산불방지대책 512,340 281,100 231,240

국            200,936 108,440 92,496

도             90,421 48,798 41,623

시            220,983 123,862 97,121

101 인건비 376,900 145,660 231,240

국            150,760 58,264 92,496



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             67,842 26,219 41,623

시            158,298 61,177 97,121

10 기간제근로자등보수 376,900 145,660 231,240

  ○산불전문예방진화대 기본급(52인←24인)
              263,952             97,200          166,752      경정 263,952,000원

국            105,580 38,880 66,700

도             47,511 17,496 30,015

시            110,861 40,824 70,037

  ○산불전문예방진화대 수당(52인←24인)
               65,988             24,840           41,148      경정 65,988,000원

국             26,395 9,936 16,459

도             11,878 4,471 7,407

시             27,715 10,433 17,282

  ○산불전문예방진화대 4대보험료
               36,660             13,320           23,340      경정 36,660,000원

국             14,665 5,328 9,337

도              6,599 2,398 4,201

시             15,396 5,594 9,802

산림자원화 3,570,320 3,210,966 359,354

국          1,880,255 1,664,772 215,483

균            128,603 128,603 0

도            411,761 368,598 43,163

시          1,149,701 1,048,993 100,708

숲가꾸기 1,351,064 1,322,211 28,853

국            750,304 734,562 15,742

도            180,227 176,294 3,933

시            420,533 411,355 9,178

201 일반운영비 5,180 0 5,180

국              2,590 0 2,590

도                777 0 777

시              1,813 0 1,813

02 공공운영비 5,180 0 5,180

  ○3 시설장비 유지비                 5,180                  0            5,180

    ▷장비활용유지비                 5,180                  0            5,180  5,180,000원*1식

국              2,590 0 2,590

도                777 0 777

시              1,813 0 1,813

401 시설비및부대비 1,100,578 1,076,905 23,673

국            611,433 598,281 13,152

도            146,742 143,586 3,156

시            342,403 335,038 7,365

01 시설비 1,033,360 1,013,827 19,533

  ○숲가꾸기 실시설계비(880ha←800ha)
               68,536             61,806            6,730      경정 68,536,000원

국             38,075 34,336 3,739

도              9,138 8,241 897

시             21,323 19,229 2,094

  ○큰나무가꾸기(680ha←600ha)
              730,070            717,267           12,803      경정 730,070,000원



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            405,596 398,483 7,113

도             97,342 95,635 1,707

시            227,132 223,149 3,983

02 감리비 40,775 36,635 4,140

  ○숲가꾸기사업 감리비(880ha←800ha)
               40,775             36,635            4,140      경정 40,775,000원

국             22,652 20,352 2,300

도              5,437 4,885 552

시             12,686 11,398 1,288

산림바이오매스 수집.활용 213,820 168,122 45,698

국            129,876 102,457 27,419

도             25,183 19,697 5,486

시             58,761 45,968 12,793

101 인건비 189,077 146,209 42,868

국            113,446 87,725 25,721

도             22,689 17,543 5,146

시             52,942 40,941 12,001

10 기간제근로자등보수 189,077 146,209 42,868

  ○산림바이오매스 기본급(11인)
              114,400             94,600           19,800      경정 114,400,000원

국             68,640 56,760 11,880

도             13,728 11,350 2,378

시             32,032 26,490 5,542

  ○산림바이오매스 수당(11인)
               44,550             39,600            4,950      경정 44,550,000원

국             26,730 23,760 2,970

도              5,346 4,752 594

시             12,474 11,088 1,386

  ○산림바이오매스 4대보험료(11인)
               30,127             12,009           18,118      경정 30,127,000원

국             18,076 7,205 10,871

도              3,615 1,441 2,174

시              8,436 3,363 5,073

401 시설비및부대비 20,343 17,513 2,830

국             12,206 10,508 1,698

도              2,441 2,101 340

시              5,696 4,904 792

03 시설부대비 20,343 17,513 2,830

  ○산림바이오매스 부대비                20,343             17,513            2,830  경정 20,343,000원

국             12,206 10,508 1,698

도              2,441 2,101 340

시              5,696 4,904 792

공공산림가꾸기 1,047,958 763,155 284,803

국            637,415 465,093 172,322

도            123,163 89,419 33,744

시            287,380 208,643 78,737

101 인건비 919,736 665,316 254,420

국            551,842 399,190 152,652

도            110,368 79,838 30,530



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            257,526 186,288 71,238

10 기간제근로자등보수 919,736 665,316 254,420

  ○공공산림가꾸기 기본급(60인←50인)
              552,000            400,000          152,000      경정 552,000,000원

국            331,200 240,000 91,200

도             66,240 48,000 18,240

시            154,560 112,000 42,560

  ○공공산림가꾸기 수당(60인←50인)
              216,000            202,500           13,500      경정 216,000,000원

국            129,600 121,500 8,100

도             25,920 24,300 1,620

시             60,480 56,700 3,780

  ○공공산림가꾸기 보험료(60인←50인)
              151,736             62,816           88,920      경정 151,736,000원

국             91,042 37,690 53,352

도             18,208 7,538 10,670

시             42,486 17,588 24,898

301 일반보상금 24,000 20,000 4,000

국             23,040 19,200 3,840

도                288 240 48

시                672 560 112

10 행사실비보상금 24,000 20,000 4,000

  ○공공산림가꾸기교육훈련비(60인←50인)
               21,600             18,000            3,600      경정 21,600,000원

국             21,600 18,000 3,600

  ○공공산림가꾸기 교육여비(60인←50인)
                2,400              2,000              400      경정 2,400,000원

국              1,440 1,200 240

도                288 240 48

시                672 560 112

401 시설비및부대비 104,222 77,839 26,383

국             62,533 46,703 15,830

도             12,507 9,341 3,166

시             29,182 21,795 7,387

03 시설부대비 104,222 77,839 26,383

  ○공공산림가꾸기 부대비               104,222             77,839           26,383  경정 104,222,000원

국             62,533 46,703 15,830

도             12,507 9,341 3,166

시             29,182 21,795 7,387

산림서비스증진 527,538 364,843 162,695

국            316,524 218,906 97,618

도             63,303 43,781 19,522

시            147,711 102,156 45,555

숲 해설가 운영 62,994 40,884 22,110

국             37,797 24,531 13,266

도              7,558 4,906 2,652

시             17,639 11,447 6,192

101 인건비 60,487 38,377 22,110

국             36,293 23,027 13,266



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,257 4,605 2,652

시             16,937 10,745 6,192

10 기간제근로자등보수 60,487 38,377 22,110

  ○숲해설가 기본급(6인←3인)
               43,501             27,600           15,901      경정 43,501,000원

국             26,101 16,560 9,541

도              5,220 3,312 1,908

시             12,180 7,728 4,452

  ○숲해설가 수당(6인←3인)                10,875              6,900            3,975  경정 10,875,000원

국              6,525 4,140 2,385

도              1,305 828 477

시              3,045 1,932 1,113

  ○숲해설가 4대보험료(6인←3인)
                6,111              3,877            2,234      경정 6,111,000원

국              3,667 2,327 1,340

도                732 465 267

시              1,712 1,085 627

산림보호강화사업 373,816 242,186 131,630

국            224,290 145,311 78,979

도             44,858 29,063 15,795

시            104,668 67,812 36,856

101 인건비 364,121 232,491 131,630

국            218,473 139,494 78,979

도             43,695 27,900 15,795

시            101,953 65,097 36,856

10 기간제근로자등보수 364,121 232,491 131,630

  ○산림보호강화사업 기본급(27인←19인)(사전사
    용)               265,808            171,000           94,808      경정 265,808,000원

국            159,485 102,600 56,885

도             31,897 20,520 11,377

시             74,426 47,880 26,546

  ○산림보호강화사업 수당(27인←19인)(사전사용
    )                65,541             42,750           22,791      경정 65,541,000원

국             39,325 25,650 13,675

도              7,865 5,130 2,735

시             18,351 11,970 6,381

  ○산림보호강화사업 4대보험료(사전사용)
               32,772             18,741           14,031      경정 32,772,000원

국             19,663 11,244 8,419

도              3,933 2,250 1,683

시              9,176 5,247 3,929

산촌생태마을운영매니저 8,955 0 8,955

국              5,373 0 5,373

도              1,075 0 1,075

시              2,507 0 2,507

101 인건비 8,955 0 8,955

국              5,373 0 5,373

도              1,075 0 1,075

시              2,507 0 2,507



부서: 산림관리과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 8,955 0 8,955

  ○산촌생태운영매니저 기본급(사전사용)
                6,440                  0            6,440      46,000원*140일*1인

국              3,864 0 3,864

도                773 0 773

시              1,803 0 1,803

  ○산촌생태운영매니저 수당(사전사용)
                1,610                  0            1,610      46,000원*35일*1인

국                966 0 966

도                193 0 193

시                451 0 451

  ○산촌생태운영매니저 4대보험료(사전사용)
                  905                  0              905      905,000원*1인

국                543 0 543

도                109 0 109

시                253 0 253

재무활동(산림관리과) 71,881 61,721 10,160

보전지출 71,881 61,721 10,160

보조금반환 71,881 61,721 10,160

802 반환금기타 71,881 61,721 10,160

01 국고보조금반환금 59,856 51,401 8,455

  ○숲가꾸기(큰나무)                20,453              7,093           13,360

  ○임도사업                     0              4,875          △4,875

  ○산림병해충방제                   319                349             △30

  경정 20,452,070원

  경정 0원

  경정 318,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,025 10,320 1,705

  ○숲가꾸기(큰나무)                 3,408              1,703            1,705  경정 3,407,670원


